[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
          от ____________    № ________
г. Саратов

О перечне публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по исполнению которых осуществляют областные государственные бюджетные и (или) автономные учреждения от имени и по поручению министерства здравоохранения Саратовской области и их финансовом обеспечении

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 30 декабря 2011 года № 807-П «О порядке осуществления областными государственными бюджетными и автономными учреждениями полномочий органа исполнительной власти области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и их финансового обеспечения» и на основании Положения о министерстве здравоохранения Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 1 ноября 2007 года № 386-П,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по исполнению которых осуществляют областные государственные бюджетные и (или) автономные учреждения от имени и по поручению министерства здравоохранения Саратовской области согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Передать в 2020 году полномочия министерства здравоохранения Саратовской области (далее - Министерство) по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме областным государственным бюджетным и (или) автономным учреждениям здравоохранения Саратовской области (далее - Учреждения) согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Финансовое обеспечение осуществления Учреждениями переданных полномочий Министерства производить в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Министерству на 2020 год.

4. Обязанности Учреждения по переданным полномочиям:
формировать и вести личные дела получателей денежных выплат;

осуществлять в установленном законодательстве порядке выплату денежных обязательств по исполнению переданных полномочий от имени Министерства;

представлять в Министерство ежемесячно заявку на финансирование публичных обязательств с указанием необходимой суммы в сроки и по форме (согласно приложению № 3);

представлять в Министерство отчетность об исполнении переданных публичных обязательств в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, по составлению и представлению годовой, квартальной и ежемесячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации получателями бюджетных средств;

не допускать образование кредиторской задолженности по исполнению переданных полномочий.

5. Права Учреждения по переданным полномочиям:

направлять в Министерство  предложения об  изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по переданным полномочиям.

6. Учреждения несут ответственность в порядке, установленном гражданским, бюджетным, административным, уголовным законодательством Российской Федерации за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных полномочий.

7. Возложить персональную ответственность на руководителя Учреждения за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных полномочий.

8. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
9. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности заместителя министра Кенженбетову Е.В.
Министр                                                                                         Н.В. Мазина
Согласовано:
	Первый заместитель министра
	С.С. Шувалов

	И.о. заместителя министра

	Е.В. Кенженбетова

Начальник отдела

правового обеспечения                                                             Т.А. Овчинникова

Консультант отдела

правового обеспечения

                        М.В. Никулина

Плеханова О.А.
67 07 53

Приложение № 1
к приказу министерства здравоохранения Саратовской области

от «   »                   2019 года  № __

Перечень

публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению
в денежной форме, полномочия по исполнению которых осуществляют
областные государственные бюджетные и (или) автономные учреждения
от имени и по поручению

министерства здравоохранения Саратовской области

на 2020 год
	 №

п/п
	Наименование

публичных

обязательств

(виды

выплат)
	Правовое основание возникновения публичных

обязательств
	Наименование

областных

государ-

ственных

бюджетных и

(или)

автономных

учреждений,

которые

осуществляют

полномочия по

исполнению

публичных

обязательств

	Реквизиты

нормативного

правового акта
 (вид акта, дата,

номер,

наименование),

статья, часть,

подпункт, абзац

и т.д.
	Установленный

размер

выплаты

(порядок

расчета,

индексации)
	Категории

физических

лиц

(получатели

выплат)

	 1
	2
	3
	4
	5
	6

	За счет средств областного бюджета и средств, поступающих из бюджетов

государственных внебюджетных фондов Российской Федерации

	1
	Единовременные денежные компенсационные выплаты (вознаграждение) донорам, безвозмездно сдавшим кровь и (или) ее компоненты в государственных учреждениях здравоохранения области
	пункт 1 постановления Правительства Саратовской области от 01 апреля 2010 года № 104-П «О мерах социальной поддержки доноров, безвозмездно сдавших кровь и (или) её компоненты»
	Донорам после сдачи крови и ее компонентов - 230 рублей;

донорам, сдающим кровь и ее компоненты более трех раз в год:

донорам крови - в размере 25 рублей за 100 мл сданной крови;

донорам плазмы - в размере 50 рублей за 100 мл сданной плазмы;

донорам иммунной плазмы в размере 70 рублей за 100 мл сданной плазмы;

донорам клеток крови - в размере 130 рублей за дозу
	Дееспособное лицо, являющееся гражданином Российской Федерации либо проживающим на территории Российской Федерации на законных основаниях не менее одного года иностранным гражданином или лицом без гражданства, достигшее возраста восемнадцати лет или приобретшее полную дееспособность до достижения им возраста восемнадцати лет в соответствии с законодательством Российской Федерации, изъявившее добровольное желание сдать кровь и (или) ее компоненты, прошедшее добровольно медицинское обследование и не имеющее медицинских противопоказаний для сдачи крови и (или) ее компонентов
	ГУЗ «СОСПК»

	2
	Денежная компенсация в случае замены бесплатного питания донора крови и (или) её компонентов (по установленному пищевому рациону донора крови и (или) её компонентов)
	пункт 1 постановления Правительства Саратовской области от 01 апреля 2010 года № 104-П «О мерах социальной поддержки доноров, безвозмездно сдавших кровь и (или) её компоненты»
	Денежная компенсация по заявлению донора в размере 5% от действующей на дату сдачи крови и (или) ее компонентов величины прожиточного минимума трудоспособного населения, установленного в субъекте Российской Федерации

	Дееспособное лицо, являющееся гражданином Российской Федерации либо проживающим на территории Российской Федерации на законных основаниях не менее одного года иностранным гражданином или лицом без гражданства, достигшее возраста восемнадцати лет или приобретшее полную дееспособность до достижения им возраста восемнадцати лет в соответствии с законодательством Российской Федерации, изъявившее добровольное желание сдать кровь и (или) ее компоненты, прошедшее добровольно медицинское обследование и не имеющее медицинских противопоказаний для сдачи крови и (или) ее компонентов
	ГУЗ «СОСПК»

Приложение № 2

к приказу министерства здравоохранения Саратовской области

от «   » декабря 2018 года  № __
ПЕРЕЧЕНЬ

государственных учреждений здравоохранения, которым от имени и по поручению министерства здравоохранения Саратовской области переданы полномочия
по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами,
подлежащих исполнению в денежной форме

	№

п/п
	Наименование государственного бюджетного учреждения
	Наименование публичных обязательств

(виды выплат)

	1
	Государственное учреждение здравоохранения «Саратовская областная станция переливания крови»
	1. Единовременные денежные компенсационные выплаты (вознаграждение) донорам, безвозмездно сдавшим кровь и (или) ее компоненты в государственных учреждениях здравоохранения области
2. Денежная компенсация в случае замены бесплатного питания донора крови и (или) её компонентов (по установленному пищевому рациону донора крови и (или) её компонентов)

	Приложение № 3
к приказу министерства здравоохранения Саратовской области
от «___» декабря 2018 года № _____

	Заявка на финансирование

	публичных обязательств

	Государственное учреждение здравоохранения «Саратовская областная станция переливания крови»

	(наименование государственного учреждения)

	_____________ 2020 года

	__________________________

	(месяц, год)

	рубли

	КОСГУ
	Наименование показателя
	Уточненный план текущего периода
	Профинансировано с начала года
	Остаток  ассигнований
	Кассовое исполнение
	Заявка

	Осуществление мер социальной поддержки доноров крови и ее компонентов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	262
	Пособие по социальной помощи населению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	340
	Питание доноров крови, согласно пищевому рациону
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	340
	Питание
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Руководитель учреждения

	Главный бухгалтер

	Начальник финансового отдела

	Исполнитель  -  экономист

	Контактный телефон

	М.П.